
UCHWAŁA NR VIII/89/24 
RADY GMINY W PAWŁOWIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania  Narkomanii w Gminie Pawłów na 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024r.  poz. 1572 ) oraz art. 41 ust. 2 i 5  ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 2151) oraz art.10 ust.1 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu  narkomanii (Dz.U  z 2023r. poz. 1939) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok, który stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Sieniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76F13C8-5262-49FC-A2E8-C503ACC5A306. Podpisany Strona 1



Załącznik   do uchwały  

Nr VIII/89/24 

        Rady Gminy w Pawłowie  

        z dnia 30 grudnia 2024 roku 
 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 
 

 

 

I. Wstęp. 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Pawłów określa sposób realizacji zadań własnych 

gminy wynikających z Ustawy  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 2151) oraz ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii (tekst jednolity Dz.U z 2023r.poz. 1939) oraz uwzględnia cele operacyjne 

dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych określone w 

Narodowym Programie Zdrowia  na lata 2021-2025.  

W szczególności zadania obejmują: 

 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu, narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem, 

 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy narkomanii  

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 

rodzinie, 

 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych,  przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym , w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych, 

 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii, 

 5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych w art. 13 i 15 

ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

6.  Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla  Gminy Pawłów na rok 2025  określa cele i zadania w zakresie 

profilaktyki oraz rozwiązywania problemów alkoholowych, problemów związanych z 

używaniem substancji psychoaktywnych oraz w zakresie uzależnień behawioralnych i innych 

zachowań  ryzykownych..  Jest częścią strategii integracji i polityki społecznej, uwzględnia cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii , określone w Narodowym Programie Zdrowia. Program ten jest 

podstawowym dokumentem określającym  zakres i formę realizacji działań profilaktycznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76F13C8-5262-49FC-A2E8-C503ACC5A306. Podpisany Strona 1



oraz naprawczych, zmierzających do ograniczenia spożycia alkoholu , zażywania narkotyków 

i ograniczenie uzależnień behawioralnych w Gminie Pawłów. Jest kontynuacją programów 

realizowanych na terenie gminy w latach poprzednich. 

 

 

II. Charakterystyka Gminy. 

 

Gmina Pawłów obejmuje swym zasięgiem 35 sołectw. Na dzień 18.12.2024r w gminie 

zamieszkuje  14.976 osób -12.011 dorosłych i 2.965 poniżej 18 roku życia, 7.516 kobiet i 7.460 

mężczyzn. 

W gminie Pawłów znajdują się 9 Szkół Podstawowych. 

 

  Rada Gminy w Pawłowie Uchwałą nr XLII/487/18 z dn. 29 maja 2018r. ustaliła maksymalną 

liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży: 

-60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  do 4.5% zawartości alkoholu oraz piwa, 

-60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu 

( z wyjątkiem piwa), 

-60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu 

 

oraz maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży: 

-15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  do 4.5% zawartości alkoholu oraz piwa, 

-15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu 

( z wyjątkiem piwa), 

-15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu 

 

 Na terenie gminy  funkcjonuje 16 punktów sprzedaży alkoholu przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży i 3 punkty sprzedaży alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży. 

 

 

III . Prowadzenie działań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii jest kontynuacją zadań realizowanych w roku ubiegłym i stanowi 

spis działań będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy w obszarze zagadnień 

określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Program określa zakres i formę realizacji zadań wynikających z w/w przepisów. Jego 

nadrzędnym celem jest stworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych i naprawczych 

zmierzających do zapobiegania powstawaniu nowych problemów  oraz zmniejszenie 

rozmiarów problemów , które aktualnie występują. Dlatego też uważamy, że kierunki działania 

w sprawie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2025 na terenie 

Gminy Pawłów winny być zwrócone na: 

- rozwój profesjonalnych form pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej dla dzieci 

głównie tych z rodzin alkoholowych, 

- tworzenie i doskonalenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinach 

alkoholowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76F13C8-5262-49FC-A2E8-C503ACC5A306. Podpisany Strona 2



- zwiększenie dostępności usług terapeutycznych dla osób uzależnionych i członków ich 

rodzin, 

- promowanie trzeźwości oraz wspieranie środowisk abstynenckich, 

- tworzenie dzieciom i młodzieży warunków do trzeźwego i zdrowego stylu życia (miejsca do 

uprawiania sportu, zabawy i wypoczynku), 

- zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów edukacyjnych i profilaktycznych, 

promujących zdrowy styl życia, pracę nad systemem wartości i kształtowania pozytywnych 

zachowań społecznych, 

- rozwijanie edukacji publicznej i szkolenie przedstawicieli różnych zawodów w zakresie 

problemów alkoholowych. 

 

Powyższe zadania zamierza się realizować przez: 

- dostarczanie rzetelnej wiedzy na temat uzależnień, 

- promowanie zdrowego stylu życia mającego na celu zapobieganie patologii, 

- omawianie skutków nadużywania alkoholu, realizowanie konkretnych programów 

profilaktycznych, 

- wspieranie działalności szkół, Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej, Gminnego 

Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji oraz bibliotek i innych stowarzyszeń realizujących 

programy profilaktyczne. Placówki te w ramach organizowania odpowiednich form 

spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży zwrócą uwagę na kształtowanie 

osobowości młodych ludzi, umiejętności interpersonalnych, wzmocnienie możliwości 

przeciwstawiania się złu. Cele postawione w programie mogą być realizowane przy 

zastosowaniu różnych form i metod pracy z dziećmi, np. zajęcia plastyczne, muzyczne, 

teatralne, sportowe, gry i zabawy rozwojowe, konkursy, wycieczki, obozy itp. Osoba 

prowadząca zajęcia powinna stosować te formy pracy, które uważa za najbardziej 

odpowiednie, 

- organizowanie obozów i kolonii profilaktycznych i terapeutycznych, 

- promowanie imprez bezalkoholowych (dyskoteki, zawody sportowe, festyny 

trzeźwościowe, pikniki rodzinne) jako formy oddziaływań profilaktycznych, 

- wprowadzenie zajęć sportowych do działalności świetlic środowiskowych (świetlice 

OSP), 

- rozpatrywanie wniosków o leczenie odwykowe osób wykazujących cechy uzależnienia 

od alkoholu, podejmowanie działań w sprawie kierowania na przymusowe leczenie lub 

motywowanie do podjęcia działań, 

- współpracę z Komisariatem Policji oraz wspieranie jego działań w zakresie kontroli 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

-.    współpracę przy konstruowaniu projektu gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, 

- prowadzenie działalności opiniodawczej oraz kontroli przestrzegania warunków 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

- zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76F13C8-5262-49FC-A2E8-C503ACC5A306. Podpisany Strona 3



- nadzorowanie i merytoryczne opiniowanie propozycji przedstawianych Wójtowi 

Gminy w sprawie rozdziału środków finansowych pozyskanych za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

 Sposoby realizacji zadań ujętych w programie dostosowane są do potrzeb i możliwości 

ich realizacji w gminie, w oparciu o posiadane zasoby. 

 

 

 

 

IV. Podejmowanie interwencji w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu oraz 

w przypadku złamania zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych. 

 

W przypadku naruszenia przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi dotyczących złamania zakazu sprzedaży alkoholu 

nieletnim lub nietrzeźwym oraz w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów 

alkoholowych gmina może podejmować interwencje oraz występować przed sądem jako 

oskarżyciel publiczny, czyli kierować sprawy do sądu bezpośrednio. 

 

V. Beneficjenci programu 

 

Program jest skierowany do wszystkich mieszkańców gminy Pawłów, a w szczególności do 

tych, którzy spotykają się ze zjawiskiem nadużywania alkoholu oraz używania substancji 

psychoaktywnych i jego konsekwencjami. 

W szczególności beneficjentami są: 

-dzieci , młodzież i osoby dorosłe z grup ryzyka, 

-osoby uzależnione od alkoholu lub substancji psychoaktywnych, 

-rodziny, w których występuje problem alkoholowy lub problem narkomanii, 

-osoby współuzależnione, 

-pracownicy podmiotów działających na terenie gminy Pawłów zajmujący się zawodowo   

przeciwdziałaniem uzależnieniom i patologiom społecznym 

-nauczyciele, pedagodzy i psycholodzy szkolni. 

  

 

 

VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

w Pawłowie. 

 

1. Ustala się wynagrodzenie dla Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  w wysokości  262,50 brutto. 

2. Ustala się wynagradzanie dla członków  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  w wysokości 175zł brutto. 

3. Wynagrodzenie określone w pkt 1 i 2  przysługuje za każde posiedzenie komisji. 

4. Za posiedzenie komisji uważa się także przeprowadzenie przez członków komisji 

czynności kontrolnych w zakresie przewidzianym ustawą o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Podstawą wypłaty wynagrodzenie dla członków komisji jest udział w posiedzeniu 

potwierdzony listą obecności. 

Posiedzenia GKRPA odbywać się będą w zależności od potrzeb, z założoną częstotliwością 

spotkań raz w miesiącu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76F13C8-5262-49FC-A2E8-C503ACC5A306. Podpisany Strona 4



Przewodniczącemu  Komisji oraz członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży z 

tytułu wyjazdów na szkolenia, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra pracy i Polityki 

Społecznej z dnia  29 stycznia 2013r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 

zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 

podróży służbowej. W przypadku braku możliwości dojazdu środkami komunikacji 

publicznej przysługuje zwrot poniesionych kosztów własnym środkiem transportu wg 

stawek określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 

ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

  

 

VII. Finansowanie programu. 

 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie są środki finansowe budżetu 

gminy stanowiące dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz sprzedaż napojów alkoholowych  w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300ml na podstawie przepisów ustawy z dnia 26  października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi . 

 

 

 

 

 
. 

 

  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok  
 
Lp Zadania 

 

Sposób realizacji Termin 

realiz. 

Jednostka 

realizująca 

1 

 

 

 

 

 

1.  Zwiększenie dostępności do 

terapii i rehabilitacji dla  osób 

uzależnionych od alkoholu, 

narkotyków i innych substancji  

psychoaktywnych  

 

Udzielanie rodzinom, w 

których występują problemy 

alkoholowe, uzależnienie od 

narkotyków  pomocy 

psychologicznej i prawnej a w 

szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. 

 

 

1.Współpraca z podmiotami 

zewnętrznymi w tym z 

podmiotami prowadzącymi 

działalność gospodarczą i 

zakładami opieki zdrowotnej 

a także z organizacjami 

pożytku publicznego w 

zakresie: 

a) Leczenia uzależnień 

b) Psychoterapii  zaburzeń 

emocjonalnych u dorosłych i 

dzieci 

c) Innej  specjalistycznej  

psychoterapii 

d) Leczenia 

farmakologicznego  

e) Interwencji kryzysowych  

f) Wsparcia, psychoedukacji, 

i innych  

g) Specjalistycznych  usług 

psychologicznych. 

h) Konsultacji  

neurologicznych i konsultacji  

psychologicznych  w innych 

Praca ciągła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podmiot 

wyłoniony 

zgodnie z 

ustawą o 

zamówieniach 

publicznych  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76F13C8-5262-49FC-A2E8-C503ACC5A306. Podpisany Strona 5



zaburzeniach emocjonalnych 

spowodowanych 

uzależnieniami 

i)opłaty sądowe i zaliczki na 

koszty biegłych sądowych 

 

 

 

 

 

2.Podjęcie współpracy z 

miejscowym księdzem w 

zakresie  uruchomienia na 

terenie kościoła  spotkań grup 

AA, policją, GOPS-em 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Dofinansowanie 

działalności świetlic 

środowiskowych, 

dofinansowanie programów 

profilaktycznych 

realizowanych w trakcie 

ferii,wakacji organizowanych 

przez stowarzyszenia, kluby 

sportowe i inne uprawnione 

podmioty 

 

4.Rozpatrywanie zgłoszonych 

wniosków o leczenie 

przymusowe przez Komisje 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Podejmowanie  przez 

Komisję innych  działań 

mających na celu  

przymusowe leczenie 

odwykowe , motywowanie do 

leczenia osób kierowanych 

do komisji. Formułowanie 

wniosków do sądu o 

przymusowe leczenie. 

Współpraca z policją GOPS 

Ulotki, materiały edukacyjne. 

Wynagrodzenie komisji, 

koszty administracji. 

 

 

 

 

 

 

4. Szkolenie członków 

Gminnej Komisji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praca ciągła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektorzy 

Szkół, Gminna 

Biblioteka 

Publiczna w 

Pawłowie , 

GOPS 

 

 

 

 

 

 

 

GOPS 

Gmina 

Komisja, 

GOPS, Wójt 

Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podmioty 

zajmujące się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76F13C8-5262-49FC-A2E8-C503ACC5A306. Podpisany Strona 6



Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 

szkoleniem 

komisji 

 

2 

 

Oferta anonimowej pomocy dla 

osób z problemami 

alkoholowymi, zagrożonych 

narkomanią  i dotkniętymi 

przemocą domową 

 

Prowadzenie 

korespondencyjnego 

poradnictwa  

psychologicznego dla 

młodzieży szkolnej 

 

Praca ciągła 

 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

 

3 

 

Edukacja społeczności w 

zakresie problemów  

uzależnień 

 

Różne formy współpracy ze 

środkami masowego 

przekazu 

Przygotowywanie artykułów 

do miejscowej prasy, radia 

itp. Zakup ulotek 

Organizacja dni profilaktyki 

poprzez spotkania młodzieży 

w Szkołach  Publicznych 

podnoszące świadomość w 

zakresie uzależnień i 

przemocy. 

 

 

 

Praca ciągła 

 

GOPS w 

Pawłowie, 

Publiczne 

Szkoły 

Podstawowe 

 

4 

 

 

Prowadzenie kontroli 

legalności sprzedaży alkoholu 

na terenie gminy Pawłów. 

Kontrola przestrzegania zasad 

sprzedaży alkoholu zgodnie z 

ustawą o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi i uchwałami 

rady gminy.  

 

 

1.Prowadzenie okresowych 

wyrywkowych kontroli 

punktów sprzedaży alkoholu 

na terenie gminy wspólnie z 

jednostkami policji .  

 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminna 

Komisja 

Komisariat 

Policji. 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomoc w rozwiązywaniu 

problemów szkolnych i 

zdrowotnych uczniom ze 

środowisk podwyższonego 

ryzyka 

 

1.Refundacja kosztów 

posiłków w szkołach  oraz 

zakup pomocy żywnościowej 

dla dzieci z rodzin 

patologicznych 

 

 

 

 

2.Zakup pomocy naukowych 

związanych ze zwalczaniem 

uzależnień i patologii 

spowodowanych  chorobą 

alkoholową i narkomanią 

  

cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok  

 

GOPS, szkoły 

podstawowe  

 

 

 

 

 

 

 

Szkoły 

Podstawowe 

 na 

terenie gminy, 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna, 

Gminny 

Ośrodek 

Kultury, Sportu 

i Rekreacji    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76F13C8-5262-49FC-A2E8-C503ACC5A306. Podpisany Strona 7



 

6 

 

Wspieranie zachowań 

abstynenckich wśród  

młodzieży szkolnej i 

przeciwdziałanie rozwojowi 

zachowań patologicznych, 

wspieranie zachowań 

abstynenckich wśród osób 

dorosłych 

 

1.Prowadzenie grup 

psychoedukacyjnych dla 

młodzieży  ze Szkół 

Podstawowych na terenie 

Gminy Pawłów  w  zakresie 

przeciwdziałania 

alkoholizmowi, narkomanii  i 

przygotowania do życia 

dorosłego.  

Programy profilaktyczne , 

Prezentacje artystyczne. 

Pokazy teatralne, spektakle , 

warsztaty profilaktyczne .  

 

 

 

 

 

2.Prowadzenie  zajęć 

rekreacyjnych,  sportowych i 

profilaktycznych na terenie 

szkół dla dzieci z rodzin 

dotkniętych choroba 

alkoholową, narkomania i 

zagrożonych uzależnieniami 

behawioralnymi 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

3.Organizacja festynów i 

pikników mających na celu 

profilaktykę uzależnień i 

propagowanie zdrowego stylu 

życia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  

Organizacja konkursów dla 

dzieci ze szkół na terenie 

gminy Pawłów promujących 

profilaktykę i zdrowy tryb 

życia.  

 

 

 

 

 

cały rok  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

Szkoły 

Podstawowe, 

Wójt Gminy,  

Gminna 

Komisja, 

Parafie na 

terenie gminy 

Pawłów  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkoły 

podstawowe i 

Gminny 

Ośrodek 

Kultury , 

Sportu i 

Rekreacji 

Organizacja 

pożytku 

publicznego 

wyłoniona w 

trybie konkursu   

 

 

 

 

 

 

Gminny 

Ośrodek 

Kultury, Sportu 

i Rekreacji w 

Pawłowie, 

Szkoły 

Podstawowe na 

terenie gminy 

Pawłów , Koła 

Gospodyń 

Wiejskich, 

Jednostki OSP, 

 

 

 

Szkoły 

podstawowe z 

terenu gminy 

Pawłów. 

Jednostki OSP 

na terenie 

gminy.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76F13C8-5262-49FC-A2E8-C503ACC5A306. Podpisany Strona 8



5. 

Przeprowadzenie diagnozy 

lokalnych problemów 

społecznych 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

Podmiot 

zewnętrzny 

7 Szkolenie wychowawców 

Szkół Podstawowych do 

radzenia sobie z sytuacjami 

trudnymi w relacji z 

dojrzewająca młodzieżą. 

Szkolenie pracowników 

ośrodka pomocy społecznej w 

zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i pomocy 

dla rodzin dotkniętych chorobą 

alkoholową., narkomanią i 

uzależnieniami 

behawioralnymi 

Techniki rozwiązywania 

sytuacji trudnych w  klasie. 

Zasady interwencji 

pedagogicznej wobec dzieci i 

młodzieży. Pomoc 

psychologiczna dla dzieci z 

rodzin patologicznych 

 

cały rok Ośrodek 

Szkoleniowy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76F13C8-5262-49FC-A2E8-C503ACC5A306. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 1 ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi  oraz art. 10 ust 2a ustawy z dnia 29 lipca 2005r o 
przeciwdziałaniu narkomanii do zadań własnych gminy należy opracowanie  i uchwalenie 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii. 
 
Program uwzględnia działania związane z profilaktyką uzależnień  oraz rozwiązywania problemów 
alkoholowych, które będą skierowane do wszystkich mieszkańców Gminy Pawłów , zarówno 
działania profilaktyczno - edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych jak też działania pomocowe 
skierowane do osób uzależnionych oraz spożywających alkohol w sposób ryzykowny i szkodliwy. 
 
Środki na realizacje Programu  pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o 
ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300ml. 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2025.r został skonsultowany z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76F13C8-5262-49FC-A2E8-C503ACC5A306. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/89/24 RADY GMINY W PAWŁOWIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


